



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

29.01.2019

№ 16

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление  
Администрации Алтайского края  
от 06.06.2013 № 298

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Администрации Алтайского края от 06.06.2013 № 298 «О Координационном совете по реализации социальной политики в интересах семьи и детей в Алтайском крае» (в редакции от 10.07.2017 № 252) следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 постановления, наименовании и пункте 1.1 Положения о Координационном совете по реализации социальной политики в интересах семьи и детей в Алтайском крае, утвержденного указанным постановлением, слова «Координационный совет по реализации социальной политики в интересах семьи и детей в Алтайском крае» в соответствующем падеже заменить словами «Координационный совет по реализации семейной политики в Алтайском крае» в соответствующем падеже;

в преамбуле слова «, находящихся в трудной жизненной ситуации» исключить;

в Положении:

в пункте 1.1 слова «, находящихся в трудной жизненной ситуации» исключить;

в пункте 2.1.1 слова «долгосрочных целевых программ, ведомственных целевых программ и краевых программ» заменить словами «государственных программ Алтайского края»;

пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2. координация деятельности и обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти Алтайского края, органов местного самоуправления, общественных объединений и иных заинтересованных органов и организаций, осуществляющих проведение мероприятий в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017 № 240 «Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства», Концепции государственной семейной политики в Российской Федерации на период

до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.08.2014 № 1618-р, Концепции развития ранней помощи в Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 1839-р, Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2017 – 2022 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 08.03.2017 № 410-р, государственных программ Алтайского края по вопросам реализации семейной политики;»;

в пункте 2.1.3 слова «долгосрочных целевых программ, ведомственных целевых программ и краевых программ по вопросам государственной политики в интересах семьи и детей» заменить словами «государственных программ Алтайского края по вопросам реализации семейной политики»;

в пункте 5.2 слова «в целях улучшения в крае положения семей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» заменить словами «по вопросам реализации семейной политики»;

в пункте 5.5 слова «долгосрочных целевых программ» заменить словами «государственных программ Алтайского края».

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства  
Алтайского края



В.П. Томенко